
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Rectificar RHCD-2023-88-E-UNC-DEC#FAMAF - Designación Nora F. MAC GARRY 
EX-2023-00209867- -UNC-ME#FAMAF.

 
VISTO

La nota IF-2023-00983745-UNC-ME#FAMAF, presentada por el Dr. Javier BRITCH, por la cual
solicita la reincorporación a las actividades docentes como Profesor Adjunto DS, a partir del 10 de
diciembre de 2023;

El Art. 1º inc. g) de la resolución RHCD-2023-88-E-UNC-DEC#FAMAF por la cual se designa a la
Lic. Nora F. MAC GARRY en el cargo de Profesora Adjunta DS; y

CONSIDERANDO

Que por resolución RHCD-2023-88-E-UNC-DEC#FAMAF la Lic. Nora F. MAC GARRY fue
designada interinamente como Profesora Adjunta con dedicación simple (código interno 111/10) en
suplencia del Dr. Javier BRITCH;

Que el Dr. Javier BRITCH se reincorporará a sus actividades docentes a partir del día 11 de
diciembre del 2023;

Que por ello corresponde introducir modificaciones en la resolución RHCD-2023-88-E-UNC-
DEC#FAMAF.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Rectificar el Art. 1° inc. g) de la resolución RHCD-2023-88-E-UNC-DEC#FAMAF,
por el cual se designa a la Lic. Nora F. MAC GARRY (Legajo 29.291) en el cargo interino de
Profesora Adjunta con dedicación simple (cód. int. 111/10) desde el 1 de abril de 2023 y hasta el 31
de marzo de 2024. La Lic. MAC GARRY cesará en su designación interina como Profesora Adjunta
con dedicación simple el día 10 de diciembre de 2023.

 



ARTÍCULO 2°: Rectificar el Art. 3° de la resolución RHCD-2023-88-E-UNC-DEC#FAMAF, por el
cual se prorroga la licencia a la Lic. Nora F. MAC GARRY (Legajo 29.291) en el cargo por concurso
de Profesora Asistente con dedicación simple (cód. int. 115/10) desde el 1 de abril de 2023 y hasta
el 31 de marzo de 2024. La Lic. MAC GARRY cesará en su licencia en el cargo de Profesora
Asistente con dedicación simple el día 10 de diciembre de 2023.

ARTÍCULO 3º: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-498-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 12 de Diciembre de 2023
		2023-12-06T11:27:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-12T20:41:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-12T20:41:02-0300
	GDE UNC




